
 
1 

 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση αναπληρωτών Σχολικών Νοσηλευτών (ΠΕ25) στο πλαίσιο της 2ης Τοπικής 

Πρόσκλησης - υλοποίηση Πράξεων Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027, για το 

διδακτικό έτος 2024-2025» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄251), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 5128/2024 (Α΄118). 

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
3. Την με αρ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση  

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

4. Την με αριθ. πρωτ. 3498/28-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΖΗ7ΛΛ-ΞΘΓ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 

υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την 

ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554, του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 4924/Ε4/17-01-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία 

έκδοσης 2ης τοπικής πρόσκλησης μελών ΠΕ25 και ΕΒΠ και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 

2024-2025». 

6. Την με αριθ. πρωτ. 1117/20-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΒ946ΝΚΠΔ-ΞΧΔ) Τοπική Πρόσκληση με θέμα: «Δεύτερη (2η) 

Πρόσκληση υποψηφίων για κάλυψη θέσεων ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών σε σχολεία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2024-2025», της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
 
 

Ταχ. δ/νση:  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001 - Θεσσαλονίκη 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr  
Πληροφορίες:  Τσανίδου Χ., Μπιτσάκη Ε. 
Τηλ:    2310-474827, 474866 
Email: kmakedpde@sch.gr 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Θεσσαλονίκη, 30-01-2025 

(Ως προς το λογότυπο ΕΣΠΑ) 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 
 
 
                   Θεσσαλονίκη, 29/01/2025 
                   Αριθ. πρωτ.: 1759 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΞΡ46ΝΚΠΔ-7ΣΔ



 
2 

 
 

7. Την με αριθ. πρωτ. 1692/28-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΟΜΥ46ΝΚΠΔ-ΗΚΤ) Απόφαση με θέμα: «Κύρωση αξιολογικού 

πίνακα κατάταξης υποψηφίων για την κάλυψη θέσεων ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών μέσω της 2ης Τοπικής 

Πρόσκλησης σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, για το διδακτικό έτος 

2024-2025». 

8. Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψηφίων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της με αριθ. 

πρωτ. 1117/20-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΞΒ946ΝΚΠΔ-ΞΧΔ) 2ης Τοπικής Πρόσκλησης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

Προσλαμβάνουμε τους κάτωθι ως προσωρινούς αναπληρωτές μέλη ΕΕΠ ΠΕ25-Σχολικούς Νοσηλευτές πλήρους 

ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) κατόπιν της με αριθ. πρωτ.  1117/20-

01-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΒ946ΝΚΠΔ-ΞΧΔ) 2ης Τοπικής Πρόσκλησης και στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554, του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το διδακτικό έτος 2024-2025, όπως 

αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:  

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
29ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 25 
ώρες  

Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 

2 ΤΣΙΝΤΣΙΝΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 
- 25 ώρες  

Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

3 ΚΑΡΑΙΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΕΔΕΣΣΑΣ - 25 ώρες  Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ (Δ.Ε.) 

4 ΤΣΙΛΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 4ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ - 25 ώρες  Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ (Π.Ε.) 

5 ΓΙΑΓΚΟΖΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ - 25 
ώρες  

Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

ΑΔΑ: 6ΞΞΡ46ΝΚΠΔ-7ΣΔ



 
3 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

6 ΠΕΤΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
19ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 25 
ώρες  

Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

7 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΥΡΑΝΟΥΠΟΛΗΣ - 
25 ώρες Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) 

8 ΒΟΥΖΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 3ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ - 25 ώρες  

Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 

9 ΚΟΥΤΡΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΞΙΟΥ - 25 
ώρες 

Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

10 ΠΑΡΙΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ - 25 
ώρες 

Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

11 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΛΙΟΥΡΙΟΥ-ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ - 25 
ώρες  Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) 

12 ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ25 

 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ - 25 
ώρες  

Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

13 ΜΕΓΓΑ ΔΟΜΝΙΚΗ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 2ο 
ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΥΚΩΝ - 25 ώρες 

Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 

14 ΠΟΥΣΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΑΣ - ΤΣΑΚΩΝ - 
25 ώρες  Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ (Π.Ε.) 

15 ΛΑΝΑΡΗ ΑΓΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 1ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 
- 25 ώρες 

Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 

16 ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 4ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - 25 
ώρες  

Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 

ΑΔΑ: 6ΞΞΡ46ΝΚΠΔ-7ΣΔ



 
4 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

17 ΚΑΡΑΤΖΕΝΗ ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ25 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - 4ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 
ΝΙΚΟΣ 
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ - 25 
ώρες  

Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 3 Φεβρουαρίου 2025 έως και την Τρίτη 

4 Φεβρουαρίου 2025 στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης της σχολικής μονάδας πρόσληψης.  Η σύμβασή τους 

λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια 

Εκπαίδευση αντίστοιχα. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση:  
1) Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ  
2) ΑΣΕΠ  
3) Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

 

  

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

ΑΔΑ: 6ΞΞΡ46ΝΚΠΔ-7ΣΔ


		2025-01-30T14:13:13+0200
	Athens




